Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗ

№  93  от 30.03.2018 г.                                                         р.п. Екатериновка

Об осуществлении  общественного

наблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования, всероссийской

олимпиады школьников на

территории Екатериновского района

         В соответствии с частью 15 статьи 59 и частью 3 статьи 77

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом

Министерства образования Саратовской области  № 671 от 10.03.2017г. «Об

организации аккредитации граждан в качестве общественных  наблюдателей

при проведении ГИА», в целях обеспечения соблюдения порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников на территории

Екатериновского района, информирования общественности,

           ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Муниципальным  координаторам ГИА Босиной С.С, Сазоновой О.С.:

         1.1. довести до сведения родительской общественности и других

заинтересованных лиц информацию о начале организационной работы по

аккредитации граждан Екатериновского муниципального  района в качестве

общественных наблюдателей при проведении ГИА по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Екатериновского  муниципального района в 2018 году;

         1.2.Разместить информацию о  сроках  приёма заявлений,

инструкции для граждан, планирующих подать заявления на аккредитацию в

качестве общественных наблюдателей, о порядке и формах подготовки к

участию в общественном контроле за проведением ГИА по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Екатериновского  муниципального района в 2018 году  на официальном сайте

управления образования администрации Екатериновского муниципального

района с использованием информационно-коммуникационной сети

«Интернет»;

          1.3.Направить запросы в общественные организации, расположенные

на территории Екатериновского района, для привлечения сотрудников

данных организаций в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников  на территории Екатериновского  муниципального

района в 2018 году.

          2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

разместить информацию о сроках приема заявлений на аккредитацию

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников на официальных сайтах образовательных

организаций с использованием информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

          3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МКУ «Методический центр учреждений образования

Екатериновского муниципального района» М.В. Шкитину.

и.о. начальника управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                              Е.Е. Синева